
от 12 мая 2025 г. № 503

О внесении изменений в постановление администрации ГО с ВД «город 
Махачкала» от 5 декабря 2022 г. № 644 «Об утверждении Положения об 
Управлении общественной безопасности и противодействия коррупции 

администрации городского округа с внутригородским делением        
«город Махачкала»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», на основании Устава городского округа с внутригородским 
делением «город Махачкала» администрация города Махачкалы постановляет:

1. Внести в Положение об Управлении общественной безопасности и 
противодействия коррупции администрации городского округа с 
внутригородским делением «город Махачкала» (далее-Положение), 
утвержденное постановлением администрации ГО с ВД «город Махачкала»               
от 5 декабря 2022 г. №644 (http://mkala.ru/documents), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.3. Осуществление мер по профилактике коррупционных 

правонарушений, предотвращению или урегулированию конфликта интересов в 
структурных подразделениях Аппарата администрации города Махачкалы и 
отраслевых (функциональных) органах администрации города Махачкалы.». 

1.2. Пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции: 
«2.4. Инициирование выборочных проверок достоверности сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в структурных подразделениях Аппарата 
администрации, отраслевых (функциональных) органах и подведомственных 
учреждениях администрации города Махачкалы.

http://mkala.ru/documents


2

Инициирование выборочных проверок достоверности сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
муниципальными служащими в структурных подразделениях Аппарата 
администрации, отраслевых (функциональных) органах и подведомственных 
учреждениях администрации города Махачкалы».

1.3. Пункт 3.2.3. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.2.3. осуществление контроля за соблюдением запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия коррупции 
муниципальными служащими в структурных подразделениях Аппарата 
администрации, отраслевых (функциональных) органах и подведомственных 
учреждениях администрации города Махачкалы». 

1.4. Пункт 3.2.4. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.4. организация проверок достоверности сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в структурных подразделениях Аппарата администрации, отраслевых 
(функциональных) органах и подведомственных учреждениях администрации 
города Махачкалы.

организация проверок достоверности сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальными 
служащими в структурных подразделениях Аппарата администрации, 
отраслевых (функциональных) органах и подведомственных учреждениях 
администрации города Махачкалы».

2. Управлению информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Махачкалы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с 
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                  Ю. Умавов 

Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                               Р.Р. Курбанов


